to David, He gave the plain promise of Christ, thereby at last making clear what was meant by the ancient promise to them.

Sic Adae post lapsum erigendo dedit hanc promissionem, dicens ad [. Mos. , .] serpentem 'Inimicitias ponam inter te et mulierem, inter semen tuum et semen illius, Ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo illius'. In hoc promissionis verbo Adam cum suis tanquam in gremio dei portatus est et fide illius servatus, expectans longanimiter mulierem, quae conteret caput serpentis, sicut deus promisit. Et in hac fide et expectatione etiam mortuus est, ignarus, quando et qualis esset futura, futuram tamen non diffidens. Nam talis promissio, cum sit veritas dei, etiam in inferno servat credentes [. Mos. , ff.] et expectantes eam. Post hanc secuta est promissio alia, facta Noe, usque ad Abraham, dato pro signo foederis arcu nubium, cuius fide ipse et posterii [. Mos. , .] eius propitium deum invenerunt. Post hunc Abrahae promisit benedictionem omnium gentium in semine eius. Et hic est sinus Abrahae, in quem recepti [. Mos. , ., . Sam. , .] sunt posterii eius. Deinde Mosi et filiis Israel, praecipue David, apertissimam de Christo promissionem dedit, quo revelavit tandem, quae fuerit priscis facta promissio.

2.48 So it came finally to the most complete promise of the new testament, in which with plain words life and salvation are freely promised, and granted to such as believe the promise. He distinguished this testament by a particular mark from the old, calling it the "new testament." For the old testament, which He gave by Moses, was a promise not of remission of sins or of eternal things, but of temporal things – namely, the land of Canaan – by which no man was renewed in his spirit, to lay hold of the heavenly inheritance. Therefore it was also necessary that irrational beasts should be slain, as types of Christ, that by their blood the testament might be confirmed. So the testament was like the blood, and the promise like the sacrifice. But here He says: "The new testament in my blood" – not in another's, but in His own. By this blood grace is promised, through the Spirit, for the remission of sins, that we may obtain the inheritance.

Sic ventum est ad promissionem omnium perfectissimam novi testamenti, in qua apertis verbis vita et salus gratuito promittuntur et credentibus promissioni donantur. Et insigni nota discernit hoc testamentum a [Luc. , .] veteri, dum dicit 'Novum testamentum'. Vetus enim testamentum, per Mosen datum, erat promissio non remissionis peccatorum seu aeternarum rerum, sed temporalium, nempe terrae